Document 3 

A.C.A. D.L. L'Arboc, perg. 2. 20 de marc 121 1 .  

Concessió de Pere I de vuit dies de fires anuals, a comptar vuit 
dies després de Pasqua de Resurrecció. 

Quoniam regum est et principium terram suam meliorare et 
reditibus et exitibus et melioramentis modis quibuscumque possunt 
iuste exampliare et in melius augere et toto studio augmentare. 
ldcirco in Christi nomine. / Sit notum cunctis, presentibus et futuris, 
quod nos Petrus, Dei gratia, rex Aragonum et comes Barchinone, 
considerantes et pro ceno congnoscentes quod propter nundinarum 
stabilimenta multa bona et comoda regibus et dominis terracum / 
proveniunt et loca et deserta et inhabilita ob  hoc multo facilius 
populantur et maximum recipiunt incrementum nec non et desolatio 
locorum populatorum consolatione ob inde gaudere dinoscitur. Per 
nos et / omnes succesores nostros damus, stabilimus, contituimus et 
concedimus et, in perpetuum, confirmamus nundinas que ulgo (sic) 
dicuntur fire, singulis annis tenendas et celebrandas in villa nostra 
que vocatur Arboz ab / octava die post Pascha Sancte Resurrectionis 
incipientes, per octo dies continue duraturas iuxta modum et formam 
et stabilimenta et consuetudines quibus stabilite sunt nundine 
Villefranche de / Penitensi. Ad hec itaque cum omnis veniens ad 
nundinas predictas securitate et pace debeat congaudere recipimus 
sub nostra speciali protectione, firmam custodia, emparantia, manu- 
tenentia, securitate, salvitate / atque securo ducatu nostro mones 
venientes, et euntes, et redeuntes ad aesdem nundinas de Arboz et 
omnes eorum res et mercaturas et merces quecumque et qua- 
lescumque sint et portaverint cum eis. Ita quod omnes venientes ad / 
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predictas nundinas de Arboz salvi sint et securi cum omnibus eorum 
rebus et mercibus et mercaturis per totam terram nostram et omnium 
amicorum nostrorum tam tempore pacis quam guerre. Et ab omni 
dampno et gravamine penitus alieni / usque dum sint reversi in 
domibus suis. Non enim liceat alicui eosdem ve1 res eorum aliquas 
aggravare, offendere, molestare ve1 perturbare, marchare, detinere 
ve1 pignorare pro delicto ve1 debito alieno ad / proprio ve1 firmancia 
ve1 alia qualibus ratione ve1 causa nundinis durantibus et quousque 
sint ad propria reversi. Mandamus ergo firmiter et districte percipimus 
omnibus baiulis et vicariis, merinis, zavalmedinis, iusticiis, iu- / -ratis 
et confratribus, presentibus et futuris, et universis aliis hominibus 
terre nostre quod omnia predicta et singula rata firma et inrnutabilia 
habeant, teneant et observent et ab omnibus teneri, haberi et 
observari penitus fa- / -ciant ut superius continetur. Quicumque 
ver0 contra aliquid predictorum in aliquo venire attemptaret sciat se 
iram et indignationem nostram perpetuo incurrisse et restituto 
dampno illato prius plenarie in duplum pena / duorum milium 
aureorum a nobis sine remedio feriendum. Et que superius dicta sunt 
unquam aliquo tempore nichilominus in suo robore et firmitate 
permanentia et duratura esse volemus per secula cuneta. Datum 
Ylerde Xlll / kalendas aprilis anno Dominice lncarnationis M0 CCO 
decimo, per manum Ferrarii, notarii nostri et mandato eius scripta a 
Berengarius de Parietibus; (calderó) / Signum + Petri, Dei gratia, 
regis Aragone et comitis Barchinone. (calderó) / Guilielmus, Auso- 
nensis episcopus + (calderó). Sig- + -num Guilielmi Durfortis 
(calderó). / Huius rei sunt testes: Raimundus Fulconis de 
Cardona. Guilielmus de Odena. Blaschus Romei. / Guilielmus 
vicecomes Cardone. Bernardus de Portella. Arnaldus de Timor. 
Assalitus de Gudal. / Guilielmus de Cardona. Guilielmus de Calders. 
Poncius de Anglerolla. Martinus de Caneto. / Raimundus Gaucerandi. 
Guilielmus de Guardia. Gaufredus Guilaberti. Poncius de Eril. / Ego, 
Ferrarius, notarii domini regis, hoc scribi fecit mandato ipsius loco et 
die et anno prefixis. (calderons). 
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ABREVIATU RES 
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C.S.I.C. = Consejo Superior de Investigaciones Científicas.